
P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB) 
Telefono 0323/868411

C.F. 00422730036
comune@comune.omegna.vb.it

www.comune.omegna.vb.it

SG-2022-00550-00134.Doc Pagina 1

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Turismo

DETERMINA n° 550 del 31/05/2022.

Attestato copertura finanziaria allegato [X]

Oggetto: Liquidazione e impegno per contributo a Confcommercio Alto Piemonte per 
attività di promozione turistica anno 2022

Il Responsabile dell’Ufficio
Cultura e Turismo

Premesso che con deliberazione G.C. n. 47 del 11/11/2019 veniva approvata la 
Convenzione tra Comune di Omegna e Confcommercio Alto Piemonte per la gestione 
delle attività di informazione turistica dal 01/03/2020 al 31/12/2022;

Considerato che per l’anno corrente si rende necessario provvedere all’impegno di spesa 
su apposito capitolo di bilancio per un importo di € 20.000,00 che serviranno per la 
gestione dello sportello di informazione turistica, per l’anno 2022;

Dato atto che all’art. 7 di detta convenzione veniva contemplata la possibilità di erogare 
contributi aggiuntivi in accordo tra le parti per sostenere specifici progetti;

Considerato che Confcommercio proponeva un progetto di abbellimento della città 
attraverso allestimenti floreali;

Valutato, sentito l’assessore al turismo, di erogare un contributo aggiuntivo a sostegno di 
dette spese per un importo di € 5.000,00;

Ritenuto di provvedere al pagamento del suddetto contributo;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l’ l'atto di 
Organizzazione del Segretario Generale nr. 21 del 21/12/2021 

Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi.

Visto il Bilancio di Previsione 2022/24, approvato con Deliberazione C.C. n. 68 del 
28/12/2021 e il Piano esecutivo di gestione 2022-2024 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 2 del 14/01/2022

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso:



SG-2022-00550-00134.Doc Pagina 2

1) di impegnare la somma necessaria per il contributo a Confcommercio Alto 
Piemonte – tramite Consorzio Acquisti Terziario - per la convenzione in essere 
per la gestione dello sportello IAT  più il progetto di allestimento floreale per un 
importo totale di € 25.000,00 imputandolo come sotto riportato

Anno Soggetto Importo € Codice Voce/Cap/Art.

2022
CONSORZIO 

ACQUSTI 
TERZIARIO

25.000,00 07011 2580 4 1

2) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere fin da subito al 
pagamento della cifra totale ossia € 25.000,00; 

  CONSORZIO Acquisti Terziario
   Via Paletta, 1 28100 Novara
   P.iva: 01676329937
  IBAN: IT86D0608522300000001002884

3) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.

4) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.  

Il Responsabile del Servizio del Servizio Staff Segretario Generale
Ufficio Turismo

F.to  

Redattore: Vergerio Luca


